PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2025                                                                                               № 6
г. Омутнинск
О внесении изменений

в постановление главы Омутнинского района Кировской области
от 22.02.2025 № 3
Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области
от 28.02.2025 № 91-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Омутнинского района Кировской области от 22.02.2025 № 3 «О мерах поддержки» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.2 постановления в следующей редакции:
«1.2. Предоставление несовершеннолетним детям участников специальной военной операции, а также супругам бесплатных услуг физкультурно-спортивных организаций, подведомственных администрации Омутнинского района.».

1.2. Изложить пункт 3.2 постановления в следующей редакции:
«3.1. указанные в подпунктах 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего распоряжения, предоставляются детям участников специальной военной операции по 31.12.2025, но не более чем до дня достижения ими возраста 18 лет, а супругам и родителям участников специальной военной операции, а также опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия, по 31.12.2025.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.

Глава
Омутнинского района     А.В. Малков

PAGE